I.SP. Satis placet, sed tamen omnino conscientia lædi videtur, verum transeat. vellem scire, quid in debitore sciente se teneri, an præscribat?

MAN. Prima facie dicendum videbatur, quod sic, quoniam quoniam omne, præallega. de præscrip. possessionis & dominij loquitur, non actionis, & sensit Bar. in d. §. si viam. Tamen contrarium verius est, quoniam omne quod non est ex fide peccatum est, Bal. in auth. ad hæc, col. 3. C. de usu. multa Cor. confi. 277. ad evidentiam, col. j. & 2. vol. 4.

I.SP. Donatarius post natiuitatem filij, in casu. l. si vnquam. C. de reuo. do. res donatas possedit per tempus sufficienti ad præscribendum, an præscriptio valeat, & aduersus donantem vel eius hæredes, possit se excep. præscriptionis tueri?

MAN. Crederem quod sic.

I.SP. Ego vero secus, ex quo sciens est in mala fide, & malæ dei possessior (vt dictum est) nullo tempore præscribit.

MAN. Donatarius non tenetur restituere res donatas, nisi petantur. l. 2. C. de iu. emphy. l. si contendat. C. de compes. no. in. d. l. si vnquam, ergo non videtur esse in mala fide, vt in materia inquit Abb. in c. quod clericis, col. pe. de fo. compe. & facit etiam, quia in his que alteri non acquiruntur, nisi acceptetur, currit præscriptio etiam cum mala fide, Saly. Bal. & omnes, in l. omnimodo. C. de inoffi. testa. & ita communiter tenetur, in specie Ripa, in d. l. si vnquam, interpreta. lib. 3. q. 43.

I.SP. Postquam ita communiter tenetur, nec ego dissentio ab his, & (vt aiunt) palinodiam recanto.

MAN. Et bene, sapientis que est, opinionem mutare in melius, si maxime ratione sit confirmata. l. nonnunquam. ff. de colla. bo.

I.SP. Quid in præscrip. longissimi temporis?

MAN.

MAN. Etiam cum mala fide procedit.

I.SP. Quo iure?

MAN. Vtroque, civili & canonico, vbi mala fides tamen peccatum non cauet, quia tunc esset focus. l. si quis emptionis. C. de præscrip. 30. anno. not. in d. c. quoniam omne, & notum dicit Corne. confi. etiam supra allega. 277. col. 4. Aret. confi. 154. consultatio, ad si. non nihil Seyfel. in l. more, col. 5. ff. de iu. o. iu.

I.SP. Vfurarij præscribuntne aliquo tempore?

MAN. Nullo, præallega. c. si. Bal. confi. 322. vtrū, in prin. volu. j.

I.SP. In sententia loquentes, poteritne post. 30. annos dici nulla?

MAN. Non, agendo, excipiendo sic, ut idem Bal. dicit, in loco præallega.

I.SP. Si quis promittat retrouendere rem quandocunque, quod petitum fuerit, præscribiturne spacio. 30. annorum, ita ut eo elapso amplius peti non possit.

MAN. Communis conclusio est, quod sic, fundata in confi. Ange. 55. Gulielmus, & ita saepe iudicauit.